

2016회계연도 법인수익사업회계 자금예산서

학교법인 포항공과대학교

예 산 총 칙

제1조 (자금예산의 규모) 2016회계연도 법인수익사업회계 자금예산의 수입·지출 총액은 355,118,845천원으로 한다.

제2조 (예산편성 기본방침)

1. 국내외 경제의 저성장 지속에 대응하는 안정적 기금운용수익 확보
2. 수익사업기금 운용시스템 개선을 통한 수익성 강화
 - 중장기 자산배분구조 및 기금운용조직 재편
 - 기금운용의 효율성 강화를 위한 재정운영자문위원회 신설 운영
 - 중위험/중수익 투자상품 적극 발굴

제3조 (주요사업)

- | | |
|--------------------------|---------------|
| 1. 수익사업회계 수익금 전출 | 48,083,901천원 |
| - 부동산사업 수익금 | 1,622,154천원 |
| - 투자사업 수 익 금 | 46,461,747천원 |
| 2. 수익성 제고를 위한 수익사업기금 재투자 | 286,818,312천원 |
| - 금융상품, 채권, 대체투자 | 286,818,312천원 |
| 3. 대학 재정지원을 위한 수익사업기금 사용 | 14,200,000천원 |

자 금 예 산 서

(2016.3.1부터 2017.2.28까지)

(단위:천원)

과 목		2016회계연도	2015회계연도	증 감	산 출 근 거
수익사업수입		48,114,919	56,375,072	△8,260,153	
	투자수입	44,913,851	53,504,951	△8,591,100	
	이자수입	2,474,758	2,266,497	208,261	<input type="checkbox"/> 금융상품이자 1,062,708 <input type="checkbox"/> 채 권 이 자 1,412,050
	배당금수입	29,692,249	51,238,454	△21,546,205	<input type="checkbox"/> 출자사배당수입 19,389,866 <input type="radio"/> 포 스 코 15,240,000 <input type="radio"/> 포스코P&S 422,500 <input type="radio"/> 포스코건설 433,185 <input type="radio"/> 포스코켐텍 443,025 <input type="radio"/> 포스코엠텍 98,280 <input type="radio"/> 포스코ICT 65,954 <input type="radio"/> 코리아니켈 54,000 <input type="radio"/> 범우화학공업 94,382 <input type="radio"/> 에이케이켐텍 99,540 <input type="radio"/> 거양 5,000 <input type="radio"/> 광양조경 2,000 <input type="radio"/> 동원개발 4,000 <input type="radio"/> KT 328,000 <input type="radio"/> 기타 2,100,000 <input type="checkbox"/> 위탁운용펀드배당 4,000,000 <input type="checkbox"/> 부동산펀드배당 2,841,000 <input type="checkbox"/> 대체투자 환매수익 3,461,383

(단위:천원)

과 목		2016회계연도	2015회계연도	증 감	산 출 근 거
	매도가능증권 처 분 이 익	12,746,844		12,746,844	<input type="checkbox"/> 주식처분이익 12,746,844
	부동산임대수입	3,201,068	2,870,121	330,947	
	부동산임대수입	3,201,068	2,870,121	330,947	<input type="checkbox"/> 금세기빌딩임대수입 3,201,068
고정자산수입		300,918,312	60,480,373	240,437,939	
	투자자산수입	300,918,312	60,480,373	240,437,939	
	장기금융상품	95,136,008	12,344,350	82,791,658	<input type="checkbox"/> 정기예금 95,136,008
	매도가능증권	205,382,304	29,501,669	175,880,635	<input type="checkbox"/> 주식 16,424,655 <input type="checkbox"/> 위탁펀드 188,957,649
	만기보유증권		18,634,354	△18,634,354	
	기타투자자산	400,000		400,000	<input type="checkbox"/> 기타투자자산 400,000
고정부채수입		1,494,000	1,839,610	△345,610	
	기타고정부채수입	1,494,000	1,839,610	△345,610	
	임대보증금수입	1,494,000	1,839,610	△345,610	
출자금입금					
	출자금입금				
	출자금입금				
전 기 이 월 운 영 자 금		4,591,614	1,599,865	2,991,749	
자 금 수 입 총 계		355,118,845	120,294,920	234,823,925	

(단위:천원)

과 목		2016회계연도	2015회계연도	증 감	산 출 근 거	
일반관리비		2,554,952	2,452,531	102,421		
	보 수	421,980	391,965	30,015		
		직원보수	421,980	391,965	30,015	<input type="checkbox"/> 임직원 급여 300,000 <input type="checkbox"/> 임직원 제수당 19,200 <input type="checkbox"/> 임직원 법정부담금 42,780 <input type="checkbox"/> 임직원퇴직급여 60,000
	시설관리비	30,400	295,593	△265,193		
		건축물관리비	25,000	290,500	△265,500	<input type="checkbox"/> 건물 보수비 25,000
		보 험 료	5,400	5,093	307	<input type="checkbox"/> 재산종합보험 5,400
	운 영 비	2,102,572	1,764,973	337,599		
		복리후생비	8,000	8,000		<input type="checkbox"/> 임직원건강진단비 6,000 <input type="checkbox"/> 임직원상해보험 2,000
		여비교통비	5,000	4,459	541	<input type="checkbox"/> 임직원 출장비 5,000
		세금과공과	589,510	675,194	△85,684	<input type="checkbox"/> 재산세(토지,건물) 212,600 <input type="checkbox"/> 건물관리비 340,600 <input type="checkbox"/> 교통유발부담금 14,400 <input type="checkbox"/> 간주부가세 5,910 <input type="checkbox"/> 환경개선부담금 9,200

(단위:천원)

과 목		2016회계연도	2015회계연도	증 감	산 출 근 거
					<input type="checkbox"/> 계속도로사용료 6,800
		446,182	446,182		<input type="checkbox"/> 금세기빌딩 감가상각비 446,182
		3,000	3,000		<input type="checkbox"/> 임직원 교육훈련비 3,000
		180	3,193	△3,013	<input type="checkbox"/> 공인인증서발급 수수료 등 180
		312,700	402,000	△89,300	<input type="checkbox"/> 투자관련 법률자문료 312,700
		738,000	222,945	515,055	<input type="checkbox"/> 투자자문용역 600,000 <input type="checkbox"/> 세무조정용역 6,500 <input type="checkbox"/> 임대용역수수료 131,500
영업외비용		48,083,901	50,919,288	△2,835,387	
	영업외비용	48,083,901	50,919,288	△2,835,387	
	기 부 금	48,083,901	50,919,288	△2,835,387	<input type="checkbox"/> 법인일반회계 기부 ○ 부동산사업 1,622,154 ○ 투자사업 46,461,747
	잡손실				
예 비 비					
	예 비 비				
	예 비 비				

(단위:천원)

과 목		2016회계연도	2015회계연도	증 감	산 출 근 거
고정자산지출		286,818,312	48,880,373	237,937,939	
	투자자산지출	286,818,312	48,880,373	237,937,939	
	장기금융상품		41,846,019	△41,846,019	
	매도가능증권	195,548,879		195,548,879	□ 대체투자 195,548,879
	만기보유증권	90,769,433	7,034,354	83,735,079	□ 채권투자 90,769,433
	기타투자자산	500,000		500,000	□ 기타투자자산 500,000
고정부채상환		1,494,000	1,839,610	△345,610	
	고정부채상환	1,494,000	1,839,610	△345,610	
	임대보증금반환	1,494,000	1,839,610	△345,610	
출자금반환		14,200,000	11,600,000	2,600,000	
	출자금반환	14,200,000	11,600,000	2,600,000	
	출자금반환	14,200,000	11,600,000	2,600,000	□ 기금원본 반환 14,200,000
차기이월운영자금		1,967,680	4,603,118	△2,635,438	
자금지출총계		355,118,845	120,294,920	234,823,925	

배당금수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
출자사 배당	19,389,866	
포스코	15,240,000	
포스코P&S	422,500	
포스코건설	433,185	
포스코캠텍	443,025	
포스코엠텍	98,280	
포스코ICT	65,954	
코리아니켈	54,000	
범우화학공업	94,382	
에이케이캠텍	99,540	
거양	5,000	
광양조경	2,000	
동원개발	4,000	
KT	328,000	
기타	2,100,000	
위탁운용펀드 배당	4,000,000	
KB자산운용		
미래에셋운용	4,000,000	
부동산펀드 배당	2,841,000	
대체투자 환매수익	3,461,383	
합 계	29,692,249	

부동산임대수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
메트라이프생명	208,680	
유엔난민고등판무관	250,920	
POSCO	50,544	
더벨	286,944	
포스메이트	28,440	
부산은행	182,784	
옥상 광고판	126,968	
봉당구장	44,940	
솔모랑강장집	26,100	
짱 이 네	21,612	
정성을 담은 그릇	11,100	
가 램	15,192	
금세기매점	4,248	
크로센트	97,860	
부관훼리	51,936	
공실임대	1,792,800	
합 계	3,201,068	

이자수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
금융상품이자	1,062,708	
정기예금	915,081	
정기예금(부동산)	147,627	
채권이자	1,412,050	
회사채이자	1,412,050	
합 계	2,474,758	

투자자산수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
정기예금	95,136,008	
주식	16,424,655	
위탁펀드	188,957,649	
기타투자자산	400,000	
합 계	300,918,312	

직원보수 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
임직원 기본급여	300,000	
임직원 제수당	19,200	
임직원 법정부담금	42,780	
국민연금부담금	16,500	
건강보험부담금	12,780	
고용보험부담금	7,500	
산재보험부담금	6,000	
임원 퇴직급여	60,000	
합 계	421,980	

일반용역비 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
투자자문 용역비	600,000	
세무조정 용역비	6,500	
임대용역 수수료	131,500	
합 계	738,000	

세금과공과 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
환경개선부담금	9,200	
간주부가세	5,910	
재 산 세	212,600	
건 물 분	57,000	
토 지 분	155,600	
계속도로사용료	6,800	
교통유발부담금	14,400	
건물관리비(공실분)	340,600	
합 계	589,510	

기부금 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
부동산사업 기부	1,622,154	
부동산임대수입	3,201,068	
금융상품이자수입	147,627	
부동산임대원가	(1,744,252)	
선급법인세 환급 및 징수	17,711	
투자사업 기부	46,461,747	
금융상품이자수입	915,081	
채권운용이자수입	1,412,050	
출자사 배당금	19,389,866	
위탁운용펀드 배당금	4,000,000	
부동산펀드 배당금	2,841,000	
대체투자 환매수익	3,461,383	
주식처분이익	12,746,844	
투자운용원가	(910,700)	
선급법인세 환급 및 징수	2,606,223	
합 계	48,083,901	